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یک کارگر بر اثر انفجار مخزن 
ذخیره نفت کره جنوبی کشته و 

یک کارگر دیگر زخمی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از یونهاپ، این انفجار صبح دوشنبه 
بــه وقت محلــی در کارخانه ای در 

اولســان در ۳۰۰ کیلومتری جنوب شرقی ســئول رخ داد. 
یکی از دو کارگر ۳۰ســاله حاضر در محل حادثه بیهوش به 
بیمارســتان منتقل شد تا تحت عمل جراحی قرار گیرد، اما 
در بیمارستان فوت کرد.دیگری آسیب جدی دید که جانش 

را تهدید نمی کند.
گمان می رود دو قربانی هنــگام باز کردن دریچه بالای 
مخزن و بررسی میزان مواد پتروشیمی داخل آن در انفجار 

گرفتار شده اند.
مقامات آتش نشانی حدود ۲۳۰ آتش نشان و ۴۴ تجهیزات 
از جمله خودروهای آتش نشانی را برای مهار آتش سوزی که 

پس از انفجار رخ داده است، اعزام کردند.
چهار تا پنج مخزن دیگر حاوی مواد روان کننده، بیودیزل 
و غیره در اطراف مخزن بود که در آن انفجار و آتش سوزی رخ 

داد. حدود سه ساعت بعد آتش به طور کامل خاموش شد.

   یک کشته
 و  یک زخمی در انفجار 

مخزن ذخیره نفت

کرهجنوبی

چین ســال گذشته میلادی 
)۲۰۲۴( شاهد کاهش یک پنجمی 
ازدواج ها بود که آخرین نشانه از 
چالش های جمعیتی مداوم در این 

کشور است.
بــه گزارش ایســنا، مقامات این 

کشور زوج های جوان را به فرزندآوری تشویق می کنند.
بر اساس داده های منتشرشده توسط وزارت امور مدنی، 
این کشــور در سال ۲۰۲۴ شاهد ثبت ۶.۱میلیون زوج برای 
ازدواج بود که نســبت به ســال قبل کاهش یافته است. با 
این حال، طلاق  نیز افزایش جزئی داشــته است. این کاهش 
۲۰.۵درصدی همزمان با ســومین سال متوالی کاهش کلی 

جمعیت در چین بود.
در دهه ۱۹۸۰، پکن »سیاست تک فرزندی« سختگیرانه 
را به دلیل نگرانی از افزایش جمعیت اعمال کرد. این قانون 

تنها در سال ۲۰۱۶ پایان یافت.
به گزارش فرانس۲۴، جمعیت ۱.۴میلیارد نفری چین در 
حال حاضر به ســرعت در حال پیر شدن است. کاهش آمار 
تولد در چین نگران کننده شده است، جمعیت رو به کاهش 
و در حال پیر شــدن است و برآورده شده است که در دهه 
آینده ۳۰۰میلیون بازنشسته جدید به جمعیت بازنشستگان 

اضافه شود.

 کاهش
 یک پنجمی ازدواج 

در سال ۲۰۲۴

چین

وزیر بهداشت با بیان اینکه جوانی جمعیت، یک 
بحث جدی ملی است، گفت: رهبر معظم انقلاب همیشه 
بر جوانی جمعیت تاکید دارند و این موضوع، یک بحث 

ملی و نیازمند عزم ملی و رویکرد علمی است.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی در سومین نشست 
ســتاد مرکزی هماهنگی جوانی جمعیت که در ستاد وزارت 
بهداشــت برگزار شد، اظهار داشــت: بخشی از قانون جوانی 
جمعیت، وظیفه ذاتی وزارت بهداشت است اما بخش دیگری 
نیز مربوط به مطالبه گری ما از سایر دستگاه ها و ارکان دخیل 
در این قانون است.  ظفرقندی از شبکه بهداشت، بهورزان و 
مراقبان ســلامت به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای وزارت 

بهداشــت در تحقق جوانی جمعیت یاد کرد و افزود: شبکه 
بهداشــت، بهورزان و مراقبان ســلامت بیشترین تماس را با 
مردم دارند و اگر این شبکه در کنترل جمعیت، نقش محوری 
داشت می تواند در خدمت جوانی جمعیت نیز قرار گیرد و برای 
پرداخت مشوق به نیروهای بهداشتی برای هر مورد فرزندآوری، 
اعتباراتی در نظر گرفته ایم و مشکلی نداریم. وی در پایان از 
اجرای یک پیمایش ملی برای شناســایی موانع فرزندآوری 
در کشــور خبر داد و گفت: این پیمایش و نظرسنجی برای 
ارزیابی شرایط جدید و شناسایی موانع فرزندآوری با بودجه 
خوبی در حال انجام است که هنوز کامل نشده و تا یکی دو 
ماه آینده تکمیل می شود که اطلاعات خوبی به دست می آید 

و می توانیم برنامه ریزی ها را بر اساس شرایط جدید انجام دهیم.
 کاهش موالید سالانه به کمتر از یک میلیون نفر 

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت نیز در این جلسه با 
اشاره به آمارهای مرکز ملی آمار و سازمان ثبت احوال، گفت: 
متاسفانه براساس مدل سازی ها، امسال برای اولین بار بعد از 

انقلاب، تعداد موالید به کمتر از یک میلیون نفر می رسد.
علیرضا رئیسی با اشاره به افزایش میانگین سن ازدواج در 
کشور افزود: میانگین سن ازدواج هم در مردان و هم در زنان 
افزایش یافته و به ترتیب به ۲7.۴ و ۲۳ ســال رسیده است 
و در تهران نیز میانگین سن ازدواج زنان، تقریباً به ۳۰ سال 
رسیده که باید مداخله کرد.  رئیسی با بیان اینکه نرخ طلاق 

در سال های اخیر ثابت مانده و کاهشی شده است، ادامه داد: 
متاسفانه عدد مطلق طلاق سالیانه در کشور، قابل توجه است، 
البته روند زایمان سوم در سال های اخیر رو به افزایش بوده و 
یکی از اهداف ما باید افزایش فرزند اول و دوم باشد، بنابراین 
برای این کار باید بیشتر بر کاهش سن ازدواج، فرزندآوری و 
کاهش فاصله سن اولین فرزندآوری کار کنیم. وی با اشاره به 
سیاست های جمعیتی در کشورهای مختلف، گفت: به عنوان 
نمونه در روســیه، ممنوعیت تبلیغ زندگی بدون فرزند یکی 
از اقداماتی است که انجام شده و یا وزیر دفاع جدید آمریکا، 
دارای 7 فرزند اســت که در رســانه ها، به صورت گســترده 

منتشر شده است.

تســت  نخســتین 
بامداد  تراموا  درون شهری 
پایانه  مبدأ  از  دوشــنبه 
شرق به سمت غرب انجام 

شد.
پایــگاه  گــزارش  بــه 
تست  نخستین  شهر،  خبری 

درون شــهری تراموا بامداد دوشنبه ۲۲ بهمن ماه از مبدأ پایانه شرق به سمت 
غرب انجام شــد. این آزمایش بدون مســافر و برای بررســی های فنی صورت 
پذیرفت. تســت شبانه تراموا چند شــب دیگر ادامه داشته و پس از آن در روز 
اقدام به مســافرپذیری آزمایشی خواهد کرد. انتظار می رود در صورت موفقیت 
در آزمایش هــای فنی، دو رام قطار تراموای وارداتی به زودی در مســیر پایانه 
شرق تا میدان آزادی به شهروندان خدمت رسانی کنند. ترامواهای جدید با ۴۰ 
متر طول ظرفیت جابه جایی حدود ۴۰۰ مسافر در یک نوبت حرکت داراست. 
ترامواهــای وارداتی از منبع انرژی باتری تغذیه می کنند و از این نظر هیچ گونه 
آلایندگی گازی ندارند. گفتنی است، پیش از این شهردار تهران از آغاز عملیات 

تست این مُد جدید حمل ونقلی در شب ۲۲ بهمن ماه خبر داده بود.

اصفهان - خبرنگار کیهان:
 سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت 
همزمان با هفتمیــن روز از دهه مبارک فجر، 
چندین طرح صنعتی و معدنی شــرکت فولاد 
فولاد  زیرمجموعه های شرکت  )از  ســنگان 
مبارکه( را افتتاح و از عملیات اجرائی ساخت 
کارخانه کنسانتره  هماتیتی ۲.۵ میلیون تنی و 
عملیات استخراج سنگ آهن شرکت فرآوری 

معدنی اپال کانی پارس بازدید کرد.

در این بازدید، غلامحسین مظفری استاندار خراسان 
رضوی، امیر توکلی نماینده مردم خواف در مجلس 
شورای اسلامی، محمد آقاجانلو رئیس هیئت عامل 

ایمیدرو، وجیه الله جعفری معاون امور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صمت، محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل 
شــرکت فولاد مبارکه، علی امرایی مدیرعامل فولاد 
سنگان و حسام مقدم علی، مدیرعامل شرکت فرآوری 
معدنی اپال کانی پارس وزیر صمت را همراهی کردند.

با حضور ســید محمد اتابک، در بازدید از شــرکت 
فولاد ســنگان آغاز عملیات اجرائی افزایش ظرفیت 
کارخانه گندله سازی از ۵ میلیون تن به 7.۵ میلیون 

تن کلید زده شد.
این گزارش حاکی اســت افتتاح کارخانه گلوله های 
فلزی فولاد ســنگان به ظرفیت تولید ســالانه ۱۵ 
هزار تــن و رونمایی از ناوگان حمل ونقل جاده ای و 
ماشین آلات معدنی این شرکت، کلنگ زنی فاز ۴ و 
۵ جاده خواف و رشتخوار، ابرپروژه سیستم انباشت 
مکانیزه باطله فولاد ســنگان به عنــوان یک طرح 
عظیم محیط زیســتی که در خاورمیانه نمونه ندارد 
از دیگر طرح هایــی بود که با حضور وزیر صمت به 

بهره برداری رسید.
در ایــن رویــداد همچنین با حضــور وزیر صمت 

عملیــات احداث نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی خواف 
با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون یورویی فولاد مبارکه 
کلنگ زنی شــد، پروژه ای که گام بزرگی در زمینه 

توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور است.
ســید محمد اتابــک در این ســفر همچنین از 
ماشین آلات ســنگین معدنی مجتمع سنگ آهن 
ســنگان و طــرح کنســانتره ۲.۴ میلیون تنی 
 شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارسیان بازدید

 کرد.

گفتنی اســت شــرکت صنایع معدنی فولاد سنگان 
خراسان رضوی به عنوان یکی از شرکت های تابعه فولاد 
مبارکه در منطقه سنگان شهرستان خواف فعال است.

همزمان با افتتاح چندین طرح توسعه معدنی در فولاد سنگان با حضور وزیر صمت انجام شد

 کلنگ  زنی پروژه احداث نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی خواف
 با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون یورویی فولاد مبارکه اصفهان 

وزیر بهداشت:

جوانی جمعیت یک بحث جدی ملی است

نخستین تست گرم تراموای چرخ لاستیکی 
در تهران انجام شد

رئیس پلیــس راهور فراجــا گفت: متأســفانه اتوبوس حامل 
دانش آموزان کرمانی در سن فرسودگی و دارای نقص فنی بوده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سردار ســید تیمور حسینی درخصوص 
آخرین جزئیــات حادثه واژگونــی اتوبوس دانش آمــوزان در کرمان، اظهار 
داشــت: متأسفانه شــاهد وقوع یک فقره تصادف در محور ماهان به کرمان 
بودیــم که حامل دانش آموزان نخبه ای بود که بــرای اردوی دانش آموزی از 
طریق آموزش وپرورش اعزام شده بودند که در مسیر برگشت به سمت کرمان 
دچار حادثه شــد و ۶ نفر جان باختند. حســینی افزود: اتوبوس حامل این 
عزیزان، واژگون شــده بود و علت حادثه توسط کارشناسان پلیس راه استان 
و تیم اعزامی پلیس راهور فراجا، به صورت دقیق بررســی شد.  وی ادامه داد: 
تحقیقات اولیه بیانگر این اســت که این اتوبوس در مسیر برگشت از اردوی 
تفریحی شــهداد به کرمان به علت نقص فنی در سیستم ترمز دچار حادثه و 
واژگونی شده است؛ موضوع فرسوده بودن اتوبوس توسط کارشناسان، بررسی، 
تأیید و احراز شــده اســت؛ یعنی اتوبوس فوق در سن فرسودگی قرار داشته 
اســت و با اثبات فرسوده بودن و نقش آن در بروز حادثه، شرکت حمل و نقل 
مربوطه به علت قصور به مراجع معرفی می شــود تا برخورد قانونی در این باره 

صورت بگیرد.
رئیــس پلیس راهور با بیان اینکه بر اســاس آخرین ابلاغیه و بخش نامه 
ســال ۹۸ درباره تردد اردوهای دانش آموزی و دانشجویی، حتماً می بایست 
در استفاده از ناوگان حمل ونقل در این گونه برنامه های اردویی، وسلیه نقلیه 
فاقد هرگونه ایراد، حائز ایمنی و سلامت کامل باشد، گفت: متأسفانه اتوبوس 
حامل دانش آموزان کرمانی در سن فرسودگی و دارای نقص فنی بوده است.

حسینی خاطرنشان کرد: از طرفی این اتوبوس در تاریخ ۱۴ دی ماه سال 
جاری با مراجعه به مرکز معاینه فنی اســتان کرمــان، تأییدیه معاینه فنی 
دریافت کرده اســت و حال باید بررســی کنیم ایراداتی که در سیستم ترمز 
اتوبوس مذکور بوده مربوط به قبل از دریافت تأییدیه معاینه فنی بوده است یا 
پس از آن، که در زمان حاضر این موضوع نیز توسط کارشناسان پلیس راهور 
در حال بررســی دقیق اســت. وی افزود: علاوه بر موارد اشاره شده، متأسفانه 
شــرکت تعاونی که این اتوبــوس را برای ارائه خدمات و ســرویس دهی به 
دانش آموزان اعزام کرده، صورت وضعیت مربوطه را )که بیانگر سرویس دهی 
به دانش آموزان اعزامی به اردو بوده اســت(، صادر نکرده است و حتماً قصور 
این شرکت تعاونی در کمیسیون های مربوطه این حادثه نیز مطرح می شود. 
رئیــس پلیس راهور اظهار داشــت: تصادف و حادثه مذکور معلول سلســله 
اتفاقاتی اســت که دست به دست هم داده و این حادثه تلخ را رقم زده است و 
حتماً پلیس راهور فراجا با بررسی و کارشناسی دقیق، سهم همه مقصرانی را 
که به  هر شکل با فعل ها یا ترک فعل هایی باعث این حادثه شده اند، به مراجع 

مربوطه اعلام می کند.

رئیس پلیس راهور فراجا:

اتوبوس دانش آموزان در حادثه کرمان فرسوده بود

چهل وششمین  به مناســبت 
ســالگرد پیروزی انقلاب و تقارن 
آن با میلادِ امــامِ عصر)عج( تمام 
موتورســیکلت های  و  خودروها 
توقیف شــده از ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ به 
مدت دو هفتــه  ترخیص خواهند 

شد.
به گــزارش ایرنا، فرماندهی نیروی 
انتظامی با اعلام این خبر اظهار داشت: 
خودروهای و موتورسیکلت ها و وسائل 
نقلیه ای که دســتور قضائــی و حکم 
توقیف از ســوی مرجــع قضائی دارند، 

شامل ترخیص نمی شوند.
براســاس این گزارش، این تصمیم 
و تدبیــر فرمانده کل فراجــا در طرح 
عیدانــه پلیس اجرا می شــود. در این 
گزارش آمده اســت: مالکان وســایل 
نقلیه توقیف شــده می توانند برای سیر 
مراحــل ترخیص به دفاتر پلیس+۱۰ و 
یا اپلیکیشن »پلیس من« از چهارشنبه 
۲۴ بهمن مراجعه نمایند. براساس این 
گزارش، بــا هماهنگی صورت گرفته در 
طــرح عیدانه پلیس و به جهت افزایش 
رضایت مندی شهروندان عزیز؛ ترخیص 
در این ایام شــامل نیم بها شدن هزینه 

پارکینگ نیز خواهد بود.

ترخیص خودروها 
و موتورسیکلت های توقیفی
 به مناسبت سالروز پیروزی 

انقلاب اسلامی

در ساختار  تغییراتی  اســلامی،  انقلاب  پیروزی 
اجتماعی و حقوقی کشور به وجود آورد که بر وضعیت 
زنان تأثیر بسیاری گذاشت؛ به طوری که زنان توانستند 

نقش های جدیدی را بپذیرند.
به گزارش ایرنا، وضعیت بانوان در دوران انقلاب اسلامی 
تغییرات چشمگیری را تجربه کرده است. در دوران مبارزات 
انقلابی، زنان نقش های مختلفی ایفا کردند و به عنوان یکی 
از گروه های مؤثر در مبارزات علیه رژیم پهلوی حضور داشتند، 
در تمام سختی های قبل از انقلاب دوشادوش مردان حضور 
مؤثر داشتند، بسیاری از آنان شهید و برخی نیز زندانی شدند.
زنان در بســیاری از فعالیت های سیاســی که بیشتر به 
شکل مخفیانه انجام می شد، فعال بودند و به مبارزه علیه ظلم، 
استبداد و دستیابی به حقوق خود پرداختند؛ با پیروزی انقلاب، 
تغییراتی در ساختار اجتماعی و حقوقی کشور به وجود آمد که 
این تغییرات بر وضعیت زنان تأثیر گذاشت، زنان در دوران پس 
از انقــلاب به تدریج در برخی حوزه ها مانند آموزش وپرورش 
 و بهداشــت مشــغول به کار شــدند تا جایی که با گذشت
۴۶ سال از پیروزی انقلاب اسلامی ۱۱۴ پست کلیدی در کشور 
در اختیار بانوان قرار دارد. افزایش مشــارکت سیاسی بانوان، 
دستیابی به حقوق اجتماعی و اقتصادی، حضور در عرصه های 
علمی، آموزشی، فرهنگی و ورزشی از جمله دستاوردهایی است 
که با پیروزی انقلاب اسلامی به زنان تعلق گرفته است؛ نرخ 
مشارکت اقتصادی و فرصت های شغلی برای زنان در سال های 
پس از انقلاب با دوران قبل از آن قابل مقایسه نیست و فقط 
در امسال ۴۱درصد از دو میلیون و ۶۰۰هزار شغل ایجادشده 

به زنان اختصاص داشته است.
همچنین اختصاص 77۹هزار و ۴۰7 پروانه کسب فعال 
برای زنان در کشور، اختصاص ۳۰درصد از مجوزهای تمامی 

مشــاغل، ۸۰درصد از مجوزهای مشــاغل خانگی به زنان و 
خودکفایی بیش از ۱۲۶هزار زن ایرانی سرپرست خانوار، رشد 
۲۲درصدی تعاونی های زنان در ســه سال گذشته و تشکیل 
هزار و ۲۲۳ شــرکت تعاونی زنان بــا ۱۲هزار و ۱۹۶ عضو و 
۱۸هزار و ۹۰۰ فرصت شــغلی از جمله این دستاوردها فقط 

در سال ۱۴۰۳ بوده است.
بر اســاس آمار، در حوزه بهداشــت و سلامت زنان نیز 
 ایجاد ۸7 مرکز درمان ناباروری در کشــور، مراجعه ۳7هزار 
و ۴۹۲ نفــر برای درمان ناباروری بــه این مراکز و موفقیت 
۳۰درصدی در درمان آنــان، افزایش مراکز درمان ناباروری 
سطح ۳ به ۱۲۶ مرکز و ارائه خدمات به یک میلیون و ۱۱۲هزار 
و ۶۸۳ زوج نابــارور، انجام بیش از ۳۰۰هزار زایمان در مراکز 
دولتی به صــورت رایگان، برگزاری بیش از ۲7۰هزار کلاس 
آموزشی برای مادران باردار و ارائه بسته غذایی و بهداشتی به 
مادران باردار و شــیرده در سه دهک نخست جامعه از جمله 

خدماتی است که بعد از انقلاب اسلامی ارائه شده است.
رشد نرخ سوادآموزی زنان و کودکان بعد از انقلاب اسلامی 
نیز دستاورد قابل تأملی است؛ در سوادآموزی همگانی تعداد 
سوادآموزان از سال ۹۹ تا ۱۴۰۲ تعداد یک میلیون و ۱۴۶هزار 
و ۵۲۹ نفر بوده و نســبت دانش آموزان دختر به پسر نیز در 
سال تحصیلی جاری، ۴۹درصد بوده است، همچنین بیش از 

۳۱هزار کودکستان در کشور فعالیت دارد.
افزایش چشمگیر سطح تحصیلات بانوان از موضوعاتی 
اســت که در حوزه دستاوردهای انقلاب اسلامی می توان به 
آن پرداخت؛ میزان باسوادی ۹۵درصد از جمعیت زنان ایران 
و میزان زنان فارغ التحصیل دانشــگاهی بیش از ۵۰درصد از 
جمعیت دانشجویان از دیگر دستاوردهای آموزشی برای بانوان 

پس از انقلاب اسلامی بوده است.

 کسب ۸۰۰ مدال ورزشی در رویدادهای بین المللی
 توسط بانوان 

در حوزه ورزش نیز شــاهد دســتاوردهایی برای بانوان 
بوده ایم؛ در حال حاضر تعداد ۳۵هزار مربی ورزشــی زن در 
کشور فعال هستند و تعداد ۱۶هزار داور ورزشی زن مسابقات 
را داوری می کنند؛ همچنین بیش از ۸۰۰ مدال  کسب شده در 
رویدادهای بین المللی توسط بانوان از ابتدای انقلاب اسلامی 

ثمره تلاش های مستمر در این حوزه بوده است.
بر اساس آمار منتشرشده، تعداد زنان بالای ۱۵ سال دارای 
مشارکت اقتصادی در سال ۱۴۰۳، چهارمیلیون و 77۳هزار 
و ۵۶ نفر بوده و ۵۲۱هزار و ۶۸۱ زن نیز در بخش کشاورزی 
شاغل هستند؛ تعداد زنان شاغل در بخش صنعت یک میلیون 
و ۲7هزار و ۹۴۲ نفر و تعداد زنان شــاغل در بخش خدمات 

دومیلیون و ۵۴۵هزار و ۸7۶ نفر است.
زنان در دوران انقلاب اسلامی با ایجاد تشکل های مختلف 
توانستند بخشی از مســئولیت ها را برعهده بگیرند و زمینه 
فعالیت هدفمند بانوان را فراهم کنند؛ تعداد تشکل های فعال 
در حوزه زنان به بیش از سه هزار و ۲7۰ تشکل در عرصه های 
مختلف علمی، محیط زیست، کارآفرینی، معیشتی، خدمات 
فرهنگی و مذهبی، خانواده محور و سلامت محور رسیده است.

همچنین زنــان که در دوران قبل از انقلاب اســلامی در 
مجلس شــورای ملی کرســی نداشــتند، در مجلس شــورای 
اسلامی توانســتند حضور موفقی را تجربه کنند، به طوری که 
در دوره اول تا ســوم مجلس، چهار نماینــده؛ دوره چهارم ۹ ، 
دوره پنجم ۱۴ ، دوره ششم ۱۳ ، دوره هفتم ۱۳ ، دوره هشتم ۸ ، 
 دوره نهم ۹، دوره دهــم ۱7 ، دوره یازدهم ۱۶ و دوره دوازدهم 
۱۴ نماینــده از شــهرهای مختلف کشــور و بــا رای مردم، بر 
کرسی های نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی تکیه زدند.

 انقلاب به بانوان اعتماد به نفس و جایگاه اجتماعی داد
عضو هیئت مدیره مجمع کارآفرینی زنان ارزش آفرین و 
معاون امور بانوان مرکز ایرانیان خارج از کشور درباره وضعیت 
بانوان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، اظهار داشت: جایگاه و 
اعتماد به نفسی که بعد از انقلاب به زنان داده شد، موجب شد 
که جامعه زنان رشد اجتماعی، اقتصادی و سیاسی مناسبی 
داشــته باشند تا جایی که زنان به عنوان نماینده مجلس در 

عرصه های سیاست وارد شدند.
اعظم خضری با اشاره به نگاه امام خمینی)ره( به زنان که 
از اسلام نشأت گرفته بود، گفت: حضرت امام حتی زمانی که 
ایران نبودند و در تبعید به سر می بردند، در سخنرانی هایی که 
به دست مردم می رسید، بر حضور زنان در عرصه های مختلف 
تاکید داشــتند و بعد از انقلاب نیز این نگاه مترقی با در نظر 
گرفتن تمام شــئونات، ادامه پیدا کرد و هنوز نیز ادامه دارد. 
امام موضوع حضور زنان را در تمامی عرصه ها مطرح می کردند 
و از همان ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، نگاه انقلاب اسلامی 

به زنان نگاهی مثبت بوده است.
خضری افزود: همواره امام راحل مشــوق بانوان بودند تا 
آنان بتوانند در عرصه های مختلف تاثیرگذار باشند و زنان ایران 
اسلامی نیز در ابعاد سیاسی، علمی، اقتصادی و سایر عرصه ها 
رشد یافتند و توانستند به اعتمادی که انقلاب اسلامی به آنها 

داشت، پاسخ شایسته بدهند.
وی با اشــاره به نقش بانــوان در دوران دفاع مقدس که 
کمتر از نقش مردان نبوده است، تاکید کرد: در دوران جنگ 
تحمیلی نیز حضور زنان در دفاع مقدس و اثربخشــی آنان در 
سطوح مختلف به ویژه در حمایت از سربازان و رزمندگان و 
ایجاد انگیزه برای دفاع از کشور، نقش های مهمی بود که آن 

هم از سوی انقلاب اسلامی به زنان ارائه شده بود.

انقلاب اسلامی چگونه به بانوان اعتماد به نفس 
و جایگاه اجتماعی داد؟

ایران جزو ده کشور برتر دنیا در حوزه درمان 
ناباروری اســت که با تجهیزات ایرانی در مراکز 

ناباروری به زوج های نابارور ارائه می شود.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، انجماد جنین 

روشــی با فناوری بالاســت که در کشــور ما همپای 
کشور های پیشرفته دنیا انجام می شود.

خانم دکتر کشاورز می گوید: در مواردی که جنین 
قابلیت انتقال بــه رحم مادر را ندارند؛ در دمای منفی 

۱۹۶ درجه منجمد و نگهداری می شــوند تا در زمان 
مناسب مورد استفاده قرار گیرند.

این جنین شناس افزود: در کشور ما روش های نوین 
درمــان ناباروری با تجهیزات بــه روز تمام ایرانی انجام 

می شود. نوازدان متولدشده از جنین هایی که ۶ سال در 
حالت انجماد بودند در سلامت کامل، رو به رشد هستند.

دانشمندان ایرانی در حوزه درمان ناباروری از هوش 
مصنوعی هم حداکثر استفاده کرده اند.

ایران جزو 10 کشور برتر دنیا در حوزه درمان ناباروری


